&

o, P o
0 J | Ministerio ité i
y PERU Comité de Seleccion ' ' P

red CITE

ACTA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 19-2025-ITP-1

ADQUISICION DE UN (01) ANALIZADOR DE ACTIVIDAD DE AGUA PARA EL PROYECTO VINCULADO
AL CITE AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC

El dia 12 de mayo de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N° 19-2025-ITP-1, designados mediante Formato Il N° 019-2025-ITP/OA: Solicitud y Designacién de miembros
para integrar el Comité de Seleccidon de fecha 21 de abril de 2025, conformado por las siguientes personas:

) ) Titular | X ) .
Presidente Jessica Cano Andrade Dependencia: OEC
Suplente
Primer ) _ Titular | X _ )
) Roling Cuicapusa ccanto Dependencia: OEC
Miembro Suplente
Segundo Titular | X
_g Emily Yliana Murillo Lapeyre Dependencia: Conocimiento técnico
Miembro Suplente

Una vez reunidos los miembros del comité de seleccidon, manifiestan que cuentan con toda la informacién
necesaria -documentos- para toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la presente sesidn, a fin de
desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:

1. Verificar el listado de participantes registrados en el presente procedimiento de seleccién, a través del
portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE. Asimismo, revisar el listado de
ofertas presentadas por los mismos a través del referido portal.

2. Proceder con las etapas de admision, evaluacion, calificacion de las citadas ofertas.

3. Otorgamiento de la Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA:
1. VERIFICACION DEL LISTADO DE PARTICIPANTES REGISTRADOS:

El colegiado procedid a verificar a través del portal del SEACE que, de acuerdo al cronograma del
procedimiento, se registraron electronicamente como participantes los siguientes proveedores:

"1 |Proveedor con RUC [ 20138563201 |LA ENSENADA S.R.L. 2025-04-24 16:31:29.0 | Vélido
" 2 |Proveedor con RUC [ 20374019865 |BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA 2025-04-25 08:27:51.0 | Vdlido
" 3 |Proveedor con RUC [ 20523412486 |CESPI PERU S.A.C. 2025-04-23 17:06:02.0 | Valido
" 4 |Proveedor con RUC | 20542625741 |SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-04-24 20:46:43.0 | Valido
" 5 |Proveedor con RUC [ 20556662887 | ALYTECH MEDIC S.A.C. 2025-04-22 17:35:35.0 | Valido
"6 |Proveedor con RUC | 20557783841 |CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. 2025-04-22 16:23:47.0 | Valido
" 7 |Proveedor con RUC [ 20600293321 |ANSERTECH PERU S.A.C. 2025-05-05 10:21:58.0 | Valido
"8 [Proveedor con RUC [ 20601027659 |PROYECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M & D S.R.L. 2025-05-05 10:20:06.0 | Vélido
" 9 [Proveedor con RUC [ 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 2025-04-22 18:31:44.0 | Valido
" 10 [Proveedor con RUC [ 20604215651 |BTM INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 2025-04-26 13:50:24.0 | Vélido
" 11 |Proveedor con RUC | 20605378006 |VILAB PERU S.A.C. 2025-04-26 11:33:02.0 | Valido

Sobre el particular, con fecha 06 de mayo de 2025, se llevé a cabo la presentacion de ofertas al
procedimiento de manera electronica. Y, segun registro del SEACE, solo se presenté una oferta, segun
detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INSTITUTO TECNOLOGICO DE LA PRODUCCION

Nomenclatura : AS-SM-19-2025-ITP-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE UN (01) ANALIZADOR DE ACTIVIDAD DE AGUA PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE

AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hora Pr ion | Forma de presentacién
1 ADQUISICION DE UN (01) ANALIZADOR DE ACTIVIDAD DE AGUA PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC
20374019865 | BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA | 06/05/2025 | 18:35:13 ‘ Electronico

2. PROCEDER CON LA ETAPA DE ADMISION.

2.1 Verificaciéon de documentos requeridos para la admision de ofertas

El Comité de Seleccion, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conduccion del
procedimiento de seleccidn, ha realizado una evaluacién integral de la oferta, las cuales debe verificar
todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no asuma la posicién
de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que favorezcan la condicion de estos, ya
que ello implicaria vulnerar los principios regulados en la Ley de Contrataciones del Estado; vy, que
cada postor debe ser diligente presentando ofertas claras y congruentes, toda vez que no es funcién
del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sefiala que, para la admision de ofertas — de manera previa a la evaluacidon de las mismas — el comité
de seleccidn verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del
articulo 52 del referido cuerpo normativo, y determina si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas detalladas en
las bases. Y, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se
evallan las ofertas que cumplen con lo sefialado.

De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluacién de la oferta debe determinarse
el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas, cuya funcién es asegurar a la Entidad que las propuestas de los postores cumplen con las
caracteristicas minimas de idoneidad para proveer los bienes objeto de la contratacién, habilitando
con ello las propuestas que ingresaran en competencia y que seran evaluadas posteriormente, para
luego aplicar los factores de evaluacién, que contienen los elementos a partir de los cuales se asignara
puntaje con la finalidad de seleccionar la mejor oferta.

Es por tanto que, los postores tienen la obligacion de cumplir con lo establecido en las Bases
Integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a las
especificaciones técnicas y criterios objetivos de evaluacién detallados en aquellas

Ahora bien, teniendo en cuenta que el literal e) del numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas — concordante con lo solicitado en el punto VIII de las
Especificaciones Técnicas que forman parte de los documentos sefialados en el procedimiento —
indica, para que una oferta sea declarada como admitida por el Comité de Seleccién debe cumplir con
la presentacion obligatoria de la siguiente documentacion:

El postor debe consignar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas indicadas en los puntos AO1, A02, A03, A04, AD5, A06, A07, A0S, AQ9, All,
A13, A14, A15 del literal A del punto VII. del presente documento tales como folletos y/o instructivos
y/o catélogos y/o fichas técnicas y/o manuales emitidos por el fabricante.
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Se aceptard una carta del fabricante (suscrita por Representante Legal y/o Gerente General y/o
Directivo y/o Gerente/lefe de la division técnica o técnica-comercial) para acreditar aquellas
caracteristicas que no se puedan evidenciar en los documentos antes mencionados.

No se tomard en consideracion la carta del fabricante cuando detalle mas de 03 caracteristicas
técnicas de las solicitadas para acreditar.

El Postor debera indicar los folios de su oferta donde se encuentra la acreditacién de cada
caracteristica.

Nota:

1. Encaso el postor fuese a fabricar, manufacturar o confeccionar el bien objeto de la contratacion,
debe presentar solo catdlogo y/o ficha técnica de la marca ofertada para la acreditacion
correspondiente.

2. En caso el postor fuese representante, importador, concesionario del bien objeto de la
contratacion, debe presentar catdlogo y/o ficha técnica y/o folleto y/o instructivo y/o manuales
de la marca ofertada para la acreditacién correspondiente.

3. Los documentos se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en idioma
espafiol, se presenta la respectiva traduccion por traductor publico juramentado o traductor
colegiado certificado, segun corresponda.

En virtud de lo expuesto y contando con la revision integral y opinién del miembro del comité con
conocimiento técnico respecto a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas, el colegiado procedio a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentacion obligatoria para la admisidn de las ofertas presentadas por los postores, detallada en el
numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccién, en cumplimiento del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

El resultado de ello se expone en el siguiente cuadro demostrativo:

ANEXO N° 01 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

A.S. N°19-2025-ITP-1 "ADQUISICION DE UN (01) ANALIZADOR DE ACTIVIDAD DE AGUA PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC"

2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria (Documentos para la admision de la oferta)

POSTOR UNICO

* BIENES DE HUMBERTO
VASQUEZ SA

CUMPLE/ NO CUMPLE

a} Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N 1)

CUMPLE (Falio 03}

b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE
(Folio del 04 al 05)

c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE (Falio 08}

d} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE (Falio 09

e) Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N°4 )

NO CUMPLE (Folio 18)

ACREDITACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS DURANTE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

El postor debe consignar la documentacion necesaria para acreditar el cumplimiento de |as caracteristicas técnicas indicadas en los puntas A0, ADZ, AD3, AD4, ADS, AOB,
AO7, ADB, AD9, A11, A13, A4, A15 del literal A del punto VII. del presente documento tales coma folletos ylo instructivos yio catalogos yio fichas técnicas ylo manuales
emitidos por el fabricante

Se aceptara una carta del fabricante (suscrita por Representante Legal yio Gerente General ylo Directivo ylo GerentelJefe de la division técnica o técnica-comercial) para
acreditar aquellas caracteristicas que no se puedan evidenciar en los documentos antes mencionados.

No se tomara en consideracién la carta del fabricante cuando detalle mas de 03 caracteristicas técnicas de |as solicitadas para acreditar.

El Postor debera indicar los folios de su oferta donde se encuentra la acreditacion de cada caracteristica

Nota:

1. En caso el postor fuese a fabricar, manufacturar o confeccionar el bien objeto de la contratacion, debe presentar solo catalogo yio ficha técnica de la marca ofertada
para |a acreditacion correspondiente.

2. En caso el postor fuese representante, importadar, concesionario del bien objeto de |a contratacion, debe presentar catalogo ylo ficha técnica ylo folleto ylo instructive vio
manuales de la marca ofertada para la acreditacion correspondiente.

3. Los documentos se presentan en idioma espafiol. Cuando los documentos no figuren en idioma espafiol, se presenta la respectiva traduccion por traductor piblico
juramentado o traductor colegiado certificado, segun corresponda.

Presenta
(Folio del 10 al 16)
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POSTOR UNICO
2.2.1. Documentacion de pr tacion obligatoria (Documentos para la admision de la oferta) ' BIEN::S%E:;J::ERTO
CUMPLE/ NO CUMPLE
A01 Tipo de sensor: laser de diodo sintonizable. Cumple
A02 Exactitud o precision de actividad de agua: < +0.005 aw a 25°C. Cumple
A03 Resolucion de actividad de agua: 0.0001 aw. Cumple
04 Ran'go minir.no.de alcance de actividad de agua: de 0.030 hasta1.000 aw (se aceptara un rango mayor, siempre y cuando contemple los Cumple
parametros indicados).
A0S Repetibilidad: + 0.001 aw. Cumple
AD6 Tiempo de medicion: <5 minutos. Cumple
07 Ran'go minir‘nolde alcance de control de temperatura: de 15°C hasta 50°C (se aceptara un rango mayor, siempre y cuando contemple los Cumple
parametros indicados).
A08 Exactitud o precision de la temperatura de la muestra: <+ 0.2 °C. Cumple
AD9 Resolucion de la temperatura de la muestra: 0.01 °C. Cumple
A11 Capacidad de muestra:<7.5mL. NO CUMPLE
A13 Almacenamiento de datos: 8,000 lecturas como minimo. Cumple
A14 Transmision de datos por USB. Cumple
A15 Monitor: pantalla grafica con retroiluminacion. Cumple

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin ylas
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° NO CORRESPONDE
5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta ylos subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con CUMPLE (Folio 25)
mas de dos (2) decimales.

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD NO ADMITIDO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
REMYPE PRESENTA
(Folio 23)
DISCAPACITADOS NO PRESENTA

PROPUESTAS NO ADMITIDAS

*  BIENES DE HUMBERTO VASQUEZ SA

Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N°4)
e) De la revision de la oferta presentada por el postor, se advierte que el postor no ha completado adecuadamente los plazos sefialados en el Anexo N° 4 de
las Bases del procedimiento de seleccion (folio 24):

X. PLAZO

El plazo total para cumplir con todas y cada una de las obligacicnes contraidas por el
contratista, valga decir la entrega, prueba de funcionamiento y capacitacion del bien, es hasta
los SESENTA (60) dias calendario, contados a partir del dia siguiente de suscrito el confrato

Nota
1. El postor debera presentar el desagregado de los plazos de cada obligacion

Anexo N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA (folio 46 de las Bases Integradas):

INSTITUTO TEGNOLOGIGD DE LA PRODUGCION
ADJDUICACION SIMPLIFICADA N° 19-20251TP-1 - BASES INTEGRADAS

AMEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiorag .
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-20251TP-1
Fresente.-

Mediant el presents. con pleno conccimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procadimiento de la referencia, me comprometo a entregar Ios bienes objeto del presente procedimiento
de seleccién en e plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO TOTAL], en dias calendarios para cumplir con
todas y cada una de las cbligaciones contraidas, valga dedir la entrega, instalacién, prueba de
funcionamiento y capacitacién, de acuerdo al siguiente  detalle:.

DETALLE DIAS CALENDARIO
PLAZO DE ENTREGA
PLAZO DE INSTALACION
PLAZO PRUEBA DE FUNCICNAMIENTO
FLAZO DE CAPACITACION
PLAZO TOTAL=

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

NO CUMPLE LO SOLICITADO ES UNA CAPACIDAD DE MUESTRADE < 7.5mL Y LO OFERTADO POR EL PROVEEDOR <#*7.5mLY AL VERIFICAR EN EL
CATALOGO DEL EQUIPO INDICA CAPACIDAD DE LA TAZA DE MUESTRA 14 MI

A11

PROPUESTAS - SUBSANACION

NINGUNA
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En consecuencia, habiéndose recibido una (1) sola oferta, se dio por concluida la etapa.

Con el presente resultado, el Comité de Seleccion, quien dirige el procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 19-2025-ITP-1 y de acuerdo al numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento
de la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado, que dispone “El procedimiento queda desierto
cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de Subasta
Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas validas”.

Acuerdo Adoptado:

Por lo expuesto en el parrafo precedente, el Comité de Seleccion ACUERDAN por unanimidad DECLARAR
DESIERTO el procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 19-2025-ITP -1 “ADQUISICION
DE UN (01) ANALIZADOR DE ACTIVIDAD DE AGUA PARA EL PROYECTO VINCULADO AL CITE
AGROINDUSTRIAL CHAVIMOCHIC”, por NO EXISTIR OFERTA VALIDA, conforme lo establece la normativa
de la Ley de Contrataciones del Estado sefialada en el parrafo precedente.

Finalmente siendo el mismo dia, se da por concluida la presente sesidn, firmando en sefial de conformidad los
integrantes del comité de seleccién.

LaCt me o Firmado digitalmente por CANO GNCA Dy Firmado digital It " h
T %, ANDRADE JESSICA FIR 40601140 & %, CUICAPUSA CCANTO ROLING FIR AP EYRE Cimily Yliana FAU
) §s‘ i R,largv - Soy el autor del document N o I 40931630 hard Firma Digital Motivo: Soy elz?nor del documento
e Motivo: Soy el autor del documento red CiTE Fecha: 12.05.2025 16:17:45 -05:00
Jessica Cano Andrade Roling Cuicapusa ccanto Emily Yliana Murillo Lapeyre
Presidente Titular Primer miembro titular Segundo miembro titular

Firmado digitalmente por MURILLO



		2025-05-12T16:00:55-0500
	CANO ANDRADE JESSICA FIR 40601140 hard
	Soy el autor del documento


		2025-05-12T16:17:45-0500
	MURILLO LAPEYRE Emily Yliana FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-12T16:28:00-0500
	CUICAPUSA CCANTO ROLING FIR 40931630 hard
	Soy el autor del documento




